Nombre: GONZALEZ ARIAS ALBERTO
Potencia: 8.54 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 12 de Marzo de 2025
Numero de Servicio: 377161200197

ypagasaCFE $15,200

Tarifa: DAC
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,117 kWh
TU PRODUCCION CON 14 PANELES  2241kwh

ypagasaCFE 4676

TE AHORRARAS Q5,55 7% AL BIMESTRE $14,524

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$91,197.00 MXN $4,056.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.4 ANOS 610 W 14

TASA INTERNA DE
RETORNO

69.2 %

Tu ahorro
economico anual

$87,141.00 MXN

AREA

39.2m°




MERATO@I

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PI"Opuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

Folio No # 20250191

GONZALEZ ARIAS ALBERTO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Trina 610W -

1 Solis Inverter 8 kW -

Subtotal $126,000.00

TOTAL (MXN) $126,000.00

S 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 91,197.00 $ 4,056.00 $0.00 $ 87,141.00 $ 87,141.00 $-38,859.00
2 $93,932.91 $ 4,177.68 $0.00 $ 89,755.23 $ 89,755.23 $50,896.23
3 $ 96,750.90 $ 4,303.01 $0.00 $92,447.89 $92,447.89 $143,344.12
4 $99,653.42 $ 4/432.10 $0.00 $ 95,221.32 $ 95,221.32 $238,565.44
5 $102,643.03 $ 4,565.06 $0.00 $98,077.96 $98,077.96 $336,643.40
6 $105,722.32 $ 4,702.02 $ 0.00 $101,020.30 $101,020.30 $ 437,663.71
7 $108,893.99 $ 4,843.08 $0.00 $104,050.91 $ 104,050.91 $ 541,714.62
8 $112,160.81 $ 4,988.37 $0.00 $107,172.44 $107,172.44 $ 648,887.06
9 $115,525.63 $5,138.02 $0.00 $110,387.61 $ 110,387.61 $759,274.67
10 $ 118,991.40 $5,292.16 $0.00 $113,699.24 $113,699.24 $ 872,973.91
1 $122,561.14 $ 5,450.92 $0.00 $ 117,110.22 $ 117,110.22 $990,084.12
12 $126,237.98 $5,614.45 $0.00 $120,623.52 $120,623.52 $1,110,707.65
13 $ 130,025.12 $5,782.89 $0.00 $124,242.23 $124,242.23 $1,234,949.88
14 $133,925.87 $5,956.37 $0.00 $127,969.50 $127,969.50 $1,362,919.37
15 $137,943.65 $ 6,135.06 $0.00 $131,808.58 $131,808.58 $1,494,727.96
16 $142,081.95 $ 6,319.12 $0.00 $135,762.84 $135,762.84 $1,630,490.79
17 $146,344.41  $6,508.69 $0.00 $139,835.72 $139,835.72 $1,770,326.52
18 $150,734.75 $ 6,703.95 $ 0.00 $144,030.80 $ 144,030.80 $1,914,357.31
19 $155,256.79 $ 6,905.07 $0.00 $148,351.72 $148,351.72 $2,062,709.03
20 $159,914.49 $7,112.22 $0.00 $152,802.27 $152,802.27 $ 2,215,511.30
21 $164,711.93 $7,325.59 $0.00 $157,386.34 $157,386.34 $2,372,897.64
22 $169,653.28 $7,545-35 $0.00 $162,107.93 $162,107.93 $ 2,535,005.57
23 $174,742.88 $7,771.72 $0.00 $166,971.17 $166,971.17 $ 2,701,976.74
24 $179,985.17 $ 8,004.87 $ 0.00 $171,980.30 $171,980.30 $2,873,957.04
25 $185,384.72 $ 8,245.01 $0.00 $177,139.71 $177,139.71 $ 3,051,096.75

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $126,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,357.2 2,639.1 2,600.5 2,572.6 2,365.1 2,401.9
Consumo actual 1,434.0 2,425.0 2,552.0 2,660.0 2,445.0 1,188.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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